
1  

 

 
       Determina dirigenziale 
 
Ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.L.vo n. 50/2016 
 
Indizione di procedura per servizi di collaborazione e/o consulenza 
 
 

 
OGGETTO: installazione e gestione nei plessi scolastici dell’Istituto comprensivo di Via Francesco  Gentile, 40- Roma-  di 
distributori automatici di bevande calde e fredde, snack dolci e salati. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il D.Lgs. n. 50/2016, in particolare l’art. 32 comma 2,  del D.L.gs, 50/2016 che prevede prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o 
determina a contrarre con l’individuazione degli elementi essenziali del contratto  e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte 

Visto il il D.L.gs. n. 56/2017; 
‘’VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
VISTO 
 

il DPR 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  
Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 
RILEVATO che non sono presenti  Convenzioni CONSIP per il servizio che si intende affidare. 
RILEVATA La necessità che i Plessi dell’Istituto siano dotati distributori automatici di bevande calde e 

fredde, snack dolci e salati 
VIST0 il Regolamento di Istituto  per l’acquisizione di beni e servizi 
 

DETERMINA 
Art. 1 – Premesse 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
Art. 2- Oggetto 
Si determina l’avvio della procedura di acquisizione mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 
del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di fornitura di bevande calde e fredde e snack 
dolci e salati mediante distributori automatici. 
Art. 3- Procedura di selezione 
Pubblicazione sul sito della scuola – Sezione Amministrazione trasparente. Procedure- del bando di 
gara. 
Art. 4 – Requisiti minimi per la partecipazione: 

 requisiti ai sensi dell’art. 38 del D.lgvo 50/2016; 
 iscrizione alla C.C.I.A.A. per categoria merceologica per quanto oggetto della presente 

determina; 
 regolarità DURC e EQUITALIA; 
 requisiti ai sensi  dell’art. 26 del D.lgvo 81/2008 e successive integrazioni 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE 
“VIA FRANCESCO GENTILE 40” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Francesco Gentile, 40  –  00173 Roma  

Tel. 06.7210096  -  Fax: 06.72960489 
Email: rmic8cm003@istruzione.it  -  PEC: rmic8cm003@pec.istruzione.it 

Sito: www.icviagentile40.gov.it 
Cod. Mecc.: RMIC8CM003  –   Cod. Fisc.: 97616160582 

----------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

IS
T

S
C

_R
M

IC
8C

M
00

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

01
 -

 1
3/

11
/2

01
7 

- 
C

41
 -

 V
ar

ie
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da P
atrizia P

istigliucci



2  

 
 
Art.4 – Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di aggiudicazione prescelto  è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo. 
 I criteri  di selezione dell’operatore economico verranno esplicitati nel bando di gara. 
Art. 5 – Responsabile del procedimento 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico  
Art. 6 – Pubblicazione 
La presente determina è depositata agli aƫ e pubblicata  sul sito dell’Istituzione scolastica, sezione 
Amministrazione trasparente. – Bandi di gara e contratti-. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia Pistigliucci 

 

IS
T

S
C

_R
M

IC
8C

M
00

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

01
 -

 1
3/

11
/2

01
7 

- 
C

41
 -

 V
ar

ie
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da P
atrizia P

istigliucci


		2017-11-13T21:57:49+0100




